Pindus enim in Thessalia est, quae regio interdum Thraciae nomine venit apud poetas, ut in voce THESSALICUS admonuimus.

THREISSA et Thressa, ae, f. adj. quae est ex Thracia, Threicia: ut Libyssa Libyca, Cressa Cretensis, Θρηύσσα, et Θρηύσσα. Virg. A. 1, 320. qualis equos Threissa fatigat Harpalyce. Val. Fl. 2, 147. thalamisque tuis Threissa propinquat. Oc. Her. 19, 100. Ducar Abydeno Thressa puella toro. Alii aliter leg. Val. Fl. 2, 132. caraque toris inducere Thressas; et ib. 165. Ipsi urbem, Thressaeque regant. Adde ib. 239.

THRENUM, i, m. Θρηῆνος, lamentatio, luctus funebri: a Θρηῆ, clamo. Auson. Profess. n. 7, 3. Annum functi memora Leonti Nomine threnum; et n. 14, 5. tristis threnus; et n. 5, 3. flebilis; et n. 21. moestus.

[THREPTION, onis, m. dimin. threpti. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 321, 11. C. Veratius Threption. F.]

[THREPTUS, i, m. et Threpte, es, f. alumnus, altellus, et alumna, altella. V. ALUMNUS. Est cogn. R. Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 268. C. Tinejus C. F. Threptus. Alia ap. Grut. 311, 7. D. M. Teiae Threptes, etc. F.]

THREX. V. THRAEX.

*THRIASII, orum, Thriantis incolae. Fuit autem Thrius, Θρηύς, opp. Peloponnesi, in Elide. Plin. 4, 6. ubi legendum videtur Thriusii, quod probat Hard. Steph. Byz. in Θρηύς: Τὸ ἐθρύνον Θρηύς καὶ Θρηύσιος. B. A.

*THRIASIIUS campus, Θρηύσιον πεδίον, in Attica erat. Plin. 4, 7. P. Oppidi nomen, unde nomen accepit, Thria, Θρία, teste Steph. Byz. B. A.

THRIDAX, aecis, f. Θρηύξ, lactuca silvestris. Seren. Sammon. 24, 448. thridaci junges ramenta carinae. [Adde Appul. Herb. 30. F.]

*THRION ab Atheniensibus jucundum quoddam edulium vocabatur, quod frondibus ficulis, quae Θρία Graece vocantur, involvebatur. Varr. L. L. 4, 22. (p. 31. ed. Bipont.) A globo farinae dilatato item in oleo cocti, dicitur a globo, ut thrion et placenta. Cf. Schol. ad Aristoph. Acharn. 1100. Pol. luc. 6, 8. Sunt et ἱρία Graecis lagana, si qui fortasse hoc loco ita legendum putet. Turn. Adv. 22, 2. Sed alia omnia Scal. B. A.

THRIPES, um, m. plur. Θρηύες, a τριψω, tero: sunt vermes culicibus similes, arborum ligna perforantes et erodentes. Plin. 16, 41, 80. P. Translate dicuntur de rebus minimis in quocumque genere: et pro quisquiliis Divorum ap. Capell. 2, 40.

THROCUM, i, n. genus sellae ap. Plaut. Festus: ubi alii rectius leg. thocum a Θρόκος, sedes, cathedra: alii thronum.

*THRONIUM vel Thronion, i, n. Θρόνον, oppid. Locridis, ad Boagrium flumen, non procul a sinu Maliaco. Plin. 4, 7. Liv. 32, 36. 33, 3. 25, 37. et 36, 20. B. A.

THRONUS, i, m. Θρόνος, sella augusta, sedes, solium: quasi Θρόνος, a θρόω, sedeo. Vet. Poeta ap. Suet. Aug. 70. Omnia se a terris tunc numina declinarunt: Fugit et auratos Jupiter ipse thronos. Alii rectius leg. toros. Plin. 35, 9, 36. n. 2. Jupiter in throno, adstantibus Diis. Id. 2, 70, 70. Item quem sub divo Augusto cognominare Caesaris thronon, h. e. sidus quoddam. Auct. Pervig. Ven. 7. Cras Dione jura dicit fulta sublimi throno. Prud. Hamart. praef. 10. Vox ecce summo missa persultat throno, h. e. summo coelo, ubi thronus Dei est.

THRYALLIS, idis, f. Θρυάλλης, herba e spicatarum genere. Plin. 21, 17, 61. P. Alia, quae et lychnitis dicitur, habet folia terna, aut, cum plurimum, quaterna, crassa et pinguis, et ad lucernarum lumina apta. Plin. 25, 10, 74.

*THRYUM, i, n. Θρύον, oppidum Peloponnesi, in Messenia. Plin. 4, 5. B. A.

*THUBUSCUM, i, n. oppidum Mauritaniae Caesariensis. Tac. A. 4, 24. P. I. fortasse q. Tubusuptus. B. A.

THUCYDIDIUS, a, um, adj. Θουκυδίδειος, ad Thucydidem pertinens, qui fuit historicus Atheniensis, summo ingenio, et maxima in enarrandis rebus eloquentia cum brevitate conjuncta: sed ad forensem orationem minime apta. Thucydidi dicti sunt, qui in dicendo eum sequuntur. Cic. Or. 9. Ecce autem aliqui se Thucydidius esse profitentur: novum quoddam imperitorum et inauditum genus. Nam Thucydides res gestas et bella narrat et proelia, graviter sane et probe: sed nihil ab eo transferri potest ad forensem usum et publicum. Ipsae illae conciones ita multas habent obscuras abditasque sententias, vix ut intelligantur: quod est in oratione civili vitium vel maximum. Haec Cic.

[THUGGENSIS, e, adj. ad Thuggam pertinens, Africae urbem in provincia Zeugitana mediterranea, nunc Dugga: cujus mentio est in Inscr. ap. Donat. 342, 6. Municipium liberum Thugga: et Civitas Thugga. Alia ib. Perpetuus sacerdos pagi Thuggensis. Hinc corrigendum Plinius, qui inter oppida libera recenset 5, 4, 4. Theudense, Tegestense, Tigense. Lege Thuggense. F.]

THULE et Thyle, es, f. Θουλή et Θυλή, ultima insularum ad Borealem Europae plagam sitarum,

quae quidem Romanis cognitae fuerint. Unde *Virg. G. 1, 30*. tibi serviat ultima Thule. *Pytheas Massiliensis* ap. *Plin. 2, 73, 77*. et *4, 16, 30*. et *6, 33, 39*. scripsit, distare eam navigatione sex dierum in septentrionem a Britannia: ibique accedente sole ad verticem mundi, continuus dies senis mensibus esse; noctesque e diverso, ad brumam remoto. Paulo aliter *Mela 3, 6, f.* In Thule breves utique noctes sunt, sed per hiemem, sicut aliubi, obscurae, aestate lucidae, quod per id tempus jam se altius sol evehens, quamquam ipse non cernatur, vicino tamen splendore proxima illustrat: per solstitium vero nulla, quod tum jam manifestior non fulgorem modo, sed sui quoque partem maxime ostentat. *Solin. 22, med.* Multae circum Britanniam insulae, e quibus Thyle ultima: in qua aestivo solstitio sole de Cancro sidere faciente transitum, nox paene nulla: brumali solstitio dies adeo conductus, ut ortus junctus sit occasui: et paulo post: Thyle larga et diutina pomona copiosa est: et mox: Ultra Thylen pigrum et concretum mare. *Tac. Agr. 10*. Disperita est et Thyle, quam hactenus nix et hiems abdebat: sed mare pigrum et grave navigantibus perhibent. *Claud. III, cons. Honor. 53*. ratibusque impervia Thule. *Stat. Silv. 4, 4, 62*. nigrae litora Thules: nigram vocat, quia creditum est, tractu illo coelum esse caliginosum, ut apud Cimmericos. *Sic ib. 3, 5, 20*. Vel super Hesperiae vada caligantia Thules. P hactenus antiquorum sententiae. Quem autem locum eo nomine designaverint, utrum Island; an Scandinaviam, quae peninsula est, et a veteribus habita pro insula; an Schetland, quae incolis Thilensell est; an Tilemarck Norvegiae tractum, variae sunt geographorum opinionones. Pro Schetlandia stat *Cellar. l. 2, Geograph. antiq. c. 4*, aut pro aliqua ex insulis del Fero, vel Faro, quae in eadem fere latitudine sunt: alii multi pro Island. P Qui scribunt Thule, deducunt vel a Thulo rege, ut *Suidas*; vel a *Θυλός*, fuscus color, caligo. Sunt etiam qui a *τῆλε*, procul. *Salmas. in Solin. negat*, Thyle unquam scribi debere. Sunt tamen opt. Codices *Taciti, Solini, Arnob.* qui id habent.

*THUMATA, ae, f. Arabiae oppidum. *Plin. 6, 28, B. A.*

THUNNUS. V. THYNNUS.

[THUNUSIDENSIS, e, adj. ad Thunusidam, seu Thunusdam (ut scribit *Ptolem. 4, 3*.) pertinens, urbem episcopalem Numidiae inter Hipponam et Tabracam. *Plin. 5, 4, 4*. Oppida civium R. Thunusidense, Tuburnicense, etc.

THURARIUS, Thurureus, Thuribulum, etc. V. TURARIUS, etc.

[THURIAS, atis, adj. omn. gen. idem ac *Thurius*. *Thuriates, ium*, absolute, sunt incolae urbis Thuriurum. *Inscr. ap. Grut. 199, 1*. Thempsani, Locrenses, Thuriates. *F.*]

THURINUS, a, um, adj. ad Thurius pertinens, quod est oppidum Magnae Graeciae, a Philoctete conditum inter duo flumina Crathin et Sybarin, non longe a loco, ubi Sybaris fuit, urbs quondam deliciis infamis. *Plin. 14, 6, 8, n. 6*. Thurina vina laudat. Memorat etiam *ib. 3, 4, n. 7*. Thurinos colles, in quibus uvae non ante demetuntur, quam gelaverit; et *16, 21, 23*. Thurinum agrum, quo coloniam deductam docet *Liv. 31, 53*. P *Thurinus sinus* pars est Tarentini, ad meridiem, ubi Thuri fuerit. *Or. Met. 15, 51*. Praeterit et Sybarin, Salentinumque Neaethum, Thurinosque sinus. P *Thurini, orum*, ejus agri et oppidi homines. *Plin. 31, 6, 15*. et *Liv. 25, 1*. P *Thurinus cognominatus* est Augustus adhuc infans in memoriam majorum originis, quia proavus ejus e pago Thurino fuit; vel quod in regione Thurina recens eo nato, pater ejus adversus fugitivos prospere rem gesserat. *V. Suet. Aug. 2, extr. et ib. 7*. P *Mela 2, 4, med.* est *Thurium, ii, n.* P Sunt qui scribunt *Turii, Turinus*, sine adspiratione.

THUS. V. TUS.

THUSCANICUS, Thusci, etc. V. TUSCANICUS, etc.

THUSSAGETAE. V. THYSAGETAE.

THYA, ae, f. *Θυα* et *Θυα*, *Θυα* et *Θυα*, arbor odorata, radicem habens admodum crispam, multis operibus utilem, in Cyrenaica interiore nascens, et circa Ammonis delubrum. Theophrastus magnum huic arbori honorem tribuit, memoratas ex ea referens temporum veterum contigiones, quamdamque immortalitatem materiae in tectis contra vitia incorruptae. (V. CITRUS.) *Plin. 13, 16, 30*. Hinc *Prop. 3, 5, 63*. Sed thyae thalamo, aut Oriaciae terebinthi Effultus pluma vesiculore caput. P Fuit etiam Thya Hyperionis conjux, mater Solis. Hinc *progenies Thyae* ap. *Catull. 66, 44*. est ipse Sol. [Alii rectius leg. *Thiae. F.*]

THYADES, um, f. plur. *Θυαδες*, mulieres Bacchi sacrificulae, Bacchae, Maenades, Bassarides: a *Θυα*, sacrificio: unde et Bacchus Thyoneus dictus est. Quidam rationem nominis referunt ad Thyam Cephisi filiam, quae prima omnium Bacchi sacris initiata, Orgia ejus celebraverit. *Hor. Od. 2, 19, 9*. Fas pervicaces sit mihi Thyadas Cantare. *Or. Fast. 6, 513*. complent ululatus auras Thyades, effusus per sua colla comis. *Stat. Th. 12, 791*. quae

les Bacchea ad bella vocatae Thyades amentes, magnum quas poscere credas, Aut fecisse nefas. *Catull. 64, 390*. Saepe vagus Liber Parnassi vertice summo Thyadas effusus cuantes cribibus egit. *Sen. Oed. 442*. Thyades oestro membra remissae. P In sing. num. *Virg. A. 4, 301*. qualis commotis excita sacris Thyas, ubi audito stimulant trieterica Baccho Orgia. *Stat. Th. 5, 92*. insano veluti Theumesia Thyas Rapta Deo, cum sacra vocant. P *Vel. Long. in Orthogr. p. 2220*. et *Pierius* in loco *Virgilii* reperit *Thyas* in Codice Mediceo. *Sic Hesych. Θυαδες, Βαζυλς*.

*THYAMIS, is, m. *Θυαμης*, Epiri fluvius, in Thesprotia. *Cic. Att. 7, 2, med.* Adde *Plin. 4, 1*. P *Thyamis restitui Cic. de Leg. 2, 3, med.* vult *Turnebus*, ubi vulgo legitur *Thebanus. B. A.*

THYANAEUS. V. TYANAEUS.

THYAS, adis, f. V. in THYADES.

THYATIRENUS, a, um, adj. ad Thyatiram (*Θυατιρα*) pertinens, Lydiae urbem, quae Lyco anni aluitur, ut *Plin. 5, 29, 31*. docet. *Thyati- reni, orum*, ejus incolae. *Id. ib. 30, 33*.

THYBRIS. V. TIBERIS.

*THYDONOS, i, Cariae oppidum. *Plin. 5, 29, B. A.*

THYENE. V. DODONIS.

THYESTES, ae, m. *Θυεστης*, filius Pelopis et Hippodamiae, nepos Tantali, frater Atrai, qui cum fratri, cui pessime cupiebat, aliter nocere non posset, uxorem ejus per adulterium polluit. Propter hujusmodi flagitium Atrous eum in exilium eiecit, deinde revocavit ab exilio, ejusque filios illi epulandos apposuit. Tunc sol retro fugisse fertur, ne scelerata illa cernens pollueretur. V. ATREUS. Thyestes Apollinem consuluit, quam ratione fratrem ulcisci posset: qui respondit, ex illo, et ejus filia Pelopea exoriri posse eorum scelus ultorem. Igitur sese cum filia commiscuit, ex eaque Aegisthum procreavit, qui Atroum primo interfecit, deinde cum Clytemnestra adulterium patravit, tandem Agamemnonem sustulit. *Pers. 5, 8*. aut si quibus olla Thyestae Fervebit. *Cic. Tusc. 3, 12*. Tu te, Thyesta, damnabis, etc. *Mart. 5, 53*. quid scribis, amice, Thyesten! *h. e.* tragoediam de Thyeste. *Sen. Thyest. 271*. Dignum est Thyeste facinus. *Lucan. 7, 451*. astra Thyestae Impulit, et subitis damnavit noctibus Argos, *h. e.* retro solem impulit. P Potest esse etiam *3*. declinat. *Thyestes, is*, ut fuse docet *Prisc. 6, 705*. V. ORESTES.

THYESTEUS, a, um, adj. *Θυεστηος*, ad Thyesten pertinens. *Lucan. 1, 544*. qualem fugiente per ortus Sole Thyestae noctem duxere Mycenaee. *Or. Pont. 4, 6, 47*. Utque Thyestae redeant si tempora mensae, Solis ad Eoas currus agetur aquas. *Id. A. Am. 1, 327*. Cressa Thyesteo si se abstinuisse amore. V. AEROPE. *Hor. Epod. 5, 86*. Thyestae preces, *h. e.* ut ait *Cic. Pis. 19*. Thyestae execratio. *Sen. Contr. 1, 1, med.* Thyesteo more furere.

THYESTIADES, ae, m. *Θυεστηαδης*, filius aut nepos Thyestae. *Or. A. Am. 2, 407*. Inde Thyestiaden thalamoque animoque recepit, *h. e.* Aegisthum Thyestae filium: de quo et *Claud. VI, cons. Honor. 113*. Ense Thyestiadae poenas exegit Orestes.

THYLE. V. THULE.

[THYMALLUS, i, m. piscis ita dictus, quod spiret thymi floris odorem: a *Θυμω*, thymum, et *halo*, *Ambros. Hexaem. 5, 2*. Neque te inhonoratum nostra prosecutione, thymalle, dimittam, cui a flore nomen inolevit; seu Ticiini unda te fluminis, seu amoeni Athesis unda nutrierit, flos es. Adde *Isid. Or. 12, 6, med. F.*]

THYMBRAE, ae, f. *Θυμβρα*, herba est grati odoris, apibus quaesita, et post thymum optima mella reddens, sapore similis satorejae, ut docet *Colum. 9, 4*. et *10, 233*. [**Satureja*, *Satureja hortensis, L.*] Graeci hoc nomine canilam appellant, *Plinio 19, 8, 50*. teste. *Virg. G. 4, 31*. graviter spirantis copia thymbrae: gravior hoc loco bene et multum significat, ut *Servius* adscripsit. *Petr. Sat. 135*. Et thymbrae veteres, et passis uva racemis. *Stat. Silv. 1, 2, 21*. artus Floribus innumeris, et olenti spargere thymbra. P *Thymbre* est etiam oppidum Troadis, teste *Plin. 5, 30, 35*, dictum a copia thymbrae in ejus agro nascentis. Unde

THYMBRAEUS, a, um, adj. *Θυμβραειος*, ad Thymbram oppidum, et agrum, et montem pertinens Apollo, quia ibi templum habuit, in quo Achilles a Paride interfectus est (unde fabulati sunt, Apollinis sagitta vulneratum fuisse) *Thymbraeus* cognominatus est. Ita *Serv. ad illud Virg. A. 3, 85*. Da proprium, Thymbraee, domum. *Festus*: Thymbraeum Apollinem Virgilius a monte Thymbraeo appellavit, qui est in agro Trojano. Hinc *Thymbrae rector* a *Stat. Silv. 4, 7, 22*. dicitur. *Maer. Sat. 1, 17, med.* aliunde ducit. *Θυμβραειος*, inquit, *Απόλλων ο τόνος Θυμβραειος θεός*: quod est Deus imbricator. P *Thymbraeam* a quibusdam dicitur *sisymbrium silvestre. Plin. 20, 22, 91*.

THYMELEAE, ae, f. *Θυμελαια*, (a *Θυμω*, thymum, et *λαδα*, olea) quia thymi odorem, et folia oleae similia habet, nomen fructicis, in quo nascitur granum Gnidium; ab aliis chamelaea, ab aliis cneoron dictus, similis oleastro, foliis angustiori-

bus, gummosis, si mordeatur, myrti magnitudine; semine, colore et specie farris, ad medicinae tantum usum. *Plin. 13, 21, 35*. V. CASIA. [**Daphne Gnidium, L.*]

THYMELE, es, et Thymela, ae, f. *Θυμελη*, Graecis est altare: a *θυω*, sacrificio: et ab ejus similitudine locus editus in orchestra, idest pulpitu illud, in quo musicis instrumentis inserviebatur scenae a citharoedis, et tibicinibus: unde *thymelici*. Quidam putant, hoc sensu dixisse *Sidon. ep. 9, 13*. in *carm. 2, 68*. Bimari remittat arbe Thymelen, Palenque doctas Citharistrias Corinthus, *h. e.* doctas artem pulsandorum instrumentorum, quibus in thymele utuntur. Verum alii volunt, respici ad Thymelen celebrem saltatricem, aut tibicinam uxorem Latini histrionis, et mimi: de qua *Juven. 1, 36*. et a trepido Thymele submissa Latino; et *8, 197*. zelotypus Thymeles: et *Mart. 1, 5*. Qua Thymelen spectas, derisoremque Latium, Illa fronte, precor, carmina nostra legas. P In *Cod. Theod. 8, 7, 21*. et *22*. memorantur actuarii thymelae, *h. e.* rerum scenicarum publicae voluptati inservientium. *Inscr. ap. Spon. Miscell. antiqu. p. 148*. Logista thymelae.

THYMELICUS, a, um, adj. *Θυμελικός*. Thymelici dicebantur citharoedi, et tibicines, qui in thymele canebant. *Isid. Or. 18, 47*. Thymelici erant musici scenici, qui in organis, et lyris, et citharis praecinebant. Et dicti thymelici, quod olim in orchestra stantes cantabant super pulpitu, quod thymele vocabatur. P Diversi erant a scenicis. *Scenici* enim dicebantur histriones, qui in scena fabulam agebant, *thymelici* vero, qui personam ex fabula non habentes, ante scenam in orchestra musicis instrumentis scenae subserviebant. *Vitr. 5, 8*. Itaque ex eo scenici, et thymelici Graece separatim nominantur. *Ulp. Dig. 3, 2, 4*. Neque thymelici, qui certaminibus sacris deservunt, ignominiosi habentur. P *Thymelicus*, aliquando ponitur generatim pro scenico. *Appul. Apol. Thymelicum chora-gium. Imppp. Grat., Valent. et Theodos. Cod. Theod. 15, tit. 7, qui est de Scenicis, 5*. Quisquis thymelicam ex urbe abduxerit; et *Imppp. Theodos., Arcad. et Honor. ib. 12*. Nulla femina, nec puer thymelici consortio imbuantur. *August. C. D. 6, 7, extr.* Thymelica obscenitas. *Inscr. ap. Grut. 332, 6*. Athenodorus xysticus Paridi thymelico benemerenti fecit. P *Thymelicus pes* pentasyllabus constat longa, tribus brevibus, et longa, ut *constituerant. Diomed. 3, 479*.

THYMIAMĀ, atis, n. *Θυμιαμα*, genus suffimenti odorati ex variis aromatibus compositum, ut ex stacte, galbano, et ex majori parte ture, quod incenditur ad suffitus: a *θυμιαω*, odores incendo. V. AMMONIACUS.

[THYMIAMUS, a, um, adj. qui thymum amat: a *thymum* et *amo*. Ita translate vocantur duo seneciones Attici, qui conveniebant meretrices, a quibus ideo et oves tonsitandae appellantur. Porro Attici thymo praecipue utebantur in cibis condiendis. *Pl. Bacch. 5, 2, 3*. *Bacch.* Quis has huc oves adegit? Ni. Oves nos vocant pessumae. *Bacch. Rer. ter* in anno has tonsitari? Vetulae sunt thymiamae. *F.*]

[THYMIATERIUM, ii, n. *Θυμιατήριον*, turibulum. *Ambros. ep. 5*. (al. 4.) Cum spiritu adoleum aureum illud thymiatarium. Alii leg. *thymiamaterium*, ut etiam in *Jerem. 52, 19. F.*]

THYMINUS, a, um, adj. *Θυμινός*, ex thymo factus. *Colum. 6, 33*. Cum melle acapno, vel, si id non est, utique thymino celeriter levatur.

THYMITES, ae, m. *Θυμιτες οϊρος*, vinum thymo conditum. *Colum. 12, 35*. Vinum absynthiten, et hyssopiten, et abrotoniten, et thymiten, et marathriten, et glechoniten sic condire oportet. V. ABROTONITES.

THYMIUM, ii, n. *Θυμιον*, species verrucae, de qua V. in ACROCHORDON. *Plin. 32, 10, 45*. Ad thymia crudis maenis utuntur.

*THYMIAS sinus Cariae adjacebat. *Plin. 5, 28, Mela 1, 16, B. A.*

*THYMOETES, ae, m. *Θυμοητης*, Priami filius ex Arisbe (ut quidam volunt), cujus uxor quom filium peperisset eodem die, quo Hecuba Paridem, asserentibus hariolis eo die natum esse puerum, cujus causa Ilium everteretur, jussit Priamus utrumque interfici. Et Paris quidem matris astu clam traditus est educandus: Thymoetis autem puer est interfectus. Cujus injuriae ultione in multos dies dilata, Thymoetes, quom equi lignei dolum sentiret, commodum sibi vindictae tempus oblatum ratus, primus auctor fuit, ut in urbem reciperetur. Haec fere *Servius*, enarrans locum illum *Virg. A. 2, 32*. Primusque Thymoetes Duci intra muros hortatur et arce locari, Sive dolo, seu jam Trojae sic fata ferebant. V. TYMOETES. *B. A.*

[THYMOIDES, is, m. *Θυμοειδης*, qui vultu iram et animos refert, animosus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 1169, 6*. L. Furio Thymoite filio suo, etc. Hic *Thymoite* pro *Thymoidi* scribitur vel errore quadratarii, vel vitio pronuntiationis. *F.*]

THYMOSUS, a, um, adj. *Θυμωδης*, thymo abundans, vel ex thymo factus. *Plin. 11, 15, 15*. Thymosum mel non coit, et tractu praetenuia fila mittit.

THYMUM, i, n. θυμῶν, frutex humilis, odoratus, apibus gratissimus, et optimum mel faciens. [Thymian. Quendel.] Plin. 21, 21, 89. Thymum colligi oportet in flore, et in umbra sicari. Duo autem sunt genera ejus: candidum radice lignosa, in collibus nascens: quod et praefertur: alterum nigrius florisque nigri. Haec Plin., qui deinde recenset ejus in medicina utilitates. [*Thymus vulgaris, et Satureja capitata, L.] Hor. Od. 4, 2, 27. More apis Matinae Grata carpentis thyma. Virg. A. 1, 410. redolentque thymo fragrantia mella. Id. Ecl. 7, 37. Galatea thymo mihi dulcior Hyblae. Or. Fast. 5, 271. volucres ego mella daturas Ad violam et cythis, et thyma cana voco. Id. A. Am. 1, 96. apes per flores et thyma summa volant. Mart. 11, 42. Et thyma Cecropiae Corsica ponis api, h. e. quae amara sunt et venenatum mel creant. P Graece est etiam θυμός, ὄ: unde Aemil. Maecr. c. de satureja extr. Si desit thymus, pro thymo ponere thymbram, etc. Non imitandus; quippe qui etiam primam licenter producit.

THYNTIA, ae, f. regio Bithyniae, in qua Thyni, populi Thraciae sedem habuerunt. Catull. 31, 5. Vix mi ipse credens Thyniam atque Bithynos Liquisse campos.

THYNIACUS, a, um, adj. θυνιακός, ut Thyniacus sinus, a Thynia promontorio et oppido dictus, est in ora occidentali Ponti Euxini, in Astica regione Thraciae. Or. Trist. 1, 10, 35. Thyniacosque sinus, et ab his per Apollinis urbem, etc.

THYNIAS, adis, f. θυνιας, ἄδος. Thyniades Nymphae sunt Bithyniae: nam Bithynia a Thynis dicitur. V. THYNUS. Porro Bithynia est Phrygiae contermina, cujus provincia est Mysia, ubi Hylas a Nymphis raptus dicitur. Poetae solent regionum nomina saepe confundere, praesertim cum vicinae sunt. Itaque Prop. Hylas raptum describens, 1, 20, 34. Grata domus Nymphis humida Thyniasin, pro Thyniadibus, datus pluralis Graecae positionis, ut Dryasin, Hamadryasin habetur ib. 12. et 32. V. h. v. P Fuit et Thynias Thynorum oppidum, in Thracia, ad Pontum Euxinum. Plin. 4, 11. P et Thraciae promontorium, teste Mela 2, 2. P et insula Ponti Euxini. Plin. 5, 32. Mela 2, 7. Fortasse eadem quae Apollonia Thynias audit Plin. 6, 12. B. A.

THYNICUS, a, um, adj. θυνιακός, ad Thynos pertinens. Isid. Or. 19, 32. Thynicus (anulus) purus est, primum in Bithynia fabricatus. Id. deinde ib. affert molles versiculos Maecenatis ad Horatium Flaccum, qui cum mendose legantur in omnib. editionib., lectionem praetulimus Burmanni, qui eos ita retulit in Ant. Lat. T. 2. p. 412. Lucentes, mea vita, nec smaragdus, Beryllus mihi, Flacce, nec nitentes, Nec per candida margarita quaero, Nec quos Thynica lima perpolivit, Anellos, nec iaspis lapillos. F.]

THYNNARIUS et Thunnarius, a, um, adj. ad thynnium seu thynnium pertinens. Ulp. Dig. 8, 4, 13. Piscationem thynnariam exercere.

THYNNUS et Thynnus, i, m. θυννος, ingens piscis marinus ex genere cetario, animal pariens ut balenae, pristis, etc. [*Der Thunfisch, Scomber Thynnus, L.] Intrans thynni et magno mari Pontum verno tempore gregatim, ibique feticant. Capti membratim caeduntur, cerviceque et abdomine commendantur: cetera parte plenis pulpamentis sale asservantur. V. Plin. 9. c. 15., ubi plura de his. Hor. Sat. 2, 5, 44. Plures adnabunt thynni, et cetera crescent. Or. Hal. 98. Et pavidi magno fugientes agmine thynni. Mart. 10, 48. Et madidum thynni de sale sumen erit, h. e. muria thynni saliti. P Adhibetur thynnus ad significandum tum marem, tum feminam. Plin. 9, 15, 18. V. LUPUS.

*THYNNOS, i, oppidum Ciliciae. Plin. 5, 27. ubi MSS. habent Tyros, notante Harduino. B. A.

THYNNUS, a, um, adj. θυννος, pertinens ad Thynos Thraciae populos, qui in Asiam transgressi partem Bithyniae incoluerunt. Plin. 4, 11, 18. et 5, 32, 43. Hor. Od. 3, 7, 3. Thyna merce beatus juvenis. Id. dixit Ep. 1, 6, 33. Bithyna negotia. V. BITHYNIA.

[THYON, yi, n. θυών, suffimentum. Plin. 37, 2, 12. ait, succinum in Italia etiam thyon vocari; quia fortasse eo utebantur ad suffimenta. F.]

THYONÉ, es, uxor Nisi, et mater vel nutrix Bacchi, θυώνη. Cic. N. D. 3, 23.

THYONEUS, i, m. trisyllab., θυωνεύς, cognomen Bacchi, a θυώνη, Thyone Bacchi matre vel nutrice. Quidam a θυόν, sacrificio, deductum putant, quod illi adhuc inter homines versanti sacrificaretur. Or. Met. 4, 13. Additus his Niseus, indetonsusque Thyoneus. Hor. Od. 1, 17, 23. Semeleius Thyoneus.

THYONIÁNUS, i, m. ad Thyoneum pertinens. Catull. 27, 5. hinc abite lymphae Vini pernicies, et ad severos Migrare: hic merus est Thyonianus, h. e. hoc vinum omnino merum est, et quod Bacchum deceat. Adde Anson. praef. Idyll. 13.

[THYONOE, es, f. quae mente sacrificat: a θυόν, sacrificio, et ρόος, mens. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 41, 7. Lania C. F. Thyonoe. F.]

[THYOTES, ae, m. θυώτης, qui sacrificat: a θυόν, sacrificio. Val. Fl. 2, 437. Obvius at Minyas

terris adytisque sacerdos Excipit, hospitibus reserans secreta thyotes. F.]

[THYRAEUS, i, m. θυραῖος, janitor, qui januae praest: a θυρα, janua, ostium. Ita cognominatur Apollo ap. Tert. Cor. mil. 13. f. Ostiis diabolus affixit Janum a janua, Limentinum a limine; et apud Graecos Thyraeum Apollinem, et Antelios daemones. Id. Idol. 15. Etiam apud Graecos Apollinem θυραῖος, et Antelios daemones ostiorum praesides legimus. F.]

THYRE, es, f. θυρή, et θυρή, opp. Messeniorum. Cum de Thyreatis agri finibus bellum esset inter Argivos, et Lacedaemonios, res pugnae CCC. militum utrinque commissa est, quibus omnibus interfectis, Othryades Spartanus, qui solus evaserat, se interemit, et aliis se comitem dedit. Stat. Th. 4, 48. Et Lacedaemonium Thyre lectura cruorem.

THYREATIS, idis, f. θυραῖος, quae est ex Thyre oppido: de quo V. in v. praec. Or. Fast. 2, 663. ad Terminum: Si tu signasses olim Thyreatida terram, Corpora non leto missa trecenta forent. Alii leg. Thyreida, a Thyreis, idis, quia prima in Thyre producit. Sed quia Graece etiam θυρή scribitur, abjecta praepositiva diphthongi, potest etiam corrip. THYROMA, ātis, n. porta, θυρομα, ostium, janua: a θυρα, quod idem significat. Vitr. 4, 6. Genera sunt thyromatum haec: Doricum, Ionicum, Atticurges.

[THYRRENSIS, e, adj. ad Thurrium, seu Thyreum pertinens, Acarnaniae urbem prope Leucadem, in cujus nummis ap. Eckhel. D. N. V. T. 2. p. 187. ΘΥΡΡΕΙΩΝ vel ΘΥΡΡΗΩΝ legitur. Lib. 36, 12. Thyreum a Medione profectus. Ceterum detecta Medione fraus cautiores, non timidiore Thyrenses fecit. Alii hic leg. Thyrienses. F.]

THYRSAGĒTAE, (Θυρσαγῆται ap. Herodot. 4, 22. Thysagetae, ap. Plin. 4, 12, 26. et 6, 7, 7. Thysagetae, ap. Mel. 1, 19. f.) populi Sarmatiae, apud Maeoticam paludem finitimi Gelonis, Turcis, Budinis, Basternis, qui silvas incolunt, victumque sibi venatu comparant. Poetae fabulantur, eos ita appellatos a thyrsi Bacchicis; hinc Val. Fl. 6, 134. Non ego sanguineis gestantem tympana bellis Thyrsageten, cinctumque vagis post terga silebo Pellibus, et nexas viridantem floribus hastas. Fama, ducem Jovis, et Cadmi de sanguine Bacchum Hac quoque turiferos, felicia regna, Sabaeos, Hac Arabas fudisse manu: mox rumpet Hebraei Cum vada, Thyrsagetas gelida liquisse sub Arcto. Illis omnis adhuc veterum tenor, et sacer aeris Pulsus, et Eoae memoratrix tibia pugnae.

THYRSICŪLUS, i, m. parrus thyrsus. Appul. Herb. 68. Thyrsiculi purpurei.

[THYRSICUS, a, um, adj. ad thyrsium pertinens. Venant. praef. med. Quid ibi affabre dictum sit, ubi quis sanus vix creditur, nisi secum pariter insanitur? quo gratulari magis est, si vivere licet, post bibere? de quo convivam thyrsicum, non fatidicum licet exire, sed fatuum. F.]

THYRSIGER, ra, rum, adj. qui thyrsium gerit, Bacchi cognomen. Sen. Med. 110. Candida thyrsigeri proles generosa Lyaei. Id. Hipp. 753. Et tu thyrsiger Liber ab India. Adde Pall. de Insit. 87.

[THYRSITĒNENS, entis, part. ab inus. thyrsiteneo, qui thyrsium tenet. Vet. Poeta in Anth. Lat. T. 1. p. 11. Burm. Lenee, vitisator, Bromie, Semeleie Bacche, Thyrsitenens, etc. F.]

THYRSUS, i, m. θυρσος Graece significat quicquid sic consurgit, ut in gracilitate attenuetur, ut arbores conferae, coniferae, etc. Hesyeh. Κώνοι, οἱ θυρσοί, καὶ οἱ στρογγύλοι, καὶ οἱ στρογγύλοι. Speciatim dicitur de caule, id est de eo in herbis, quod virgulae in modum, vel tibi rectitudinem consurgit. Serv. in A. 12, 413. Caulem autem medium fruticis, qui vulgo thyrsus dicitur. Plin. 19, 8, 39. Inventum omnes thyrsos, vel folia lactucarum prorogare urceis conditos, ac recentes in patinis coquere. Id. 25, 8, 41. Cynoglossos, quae tres thyrsos seminis emittit. Id. 26, 8, 33. Herba tyrsus longo et levi. Id. 19, 8, 42. Vivet asparagus thyrsu primum emicante, qui caulem educens tempore ipso fastigatus in toros striatur. Colum. 10, 370. Et Tartessiacos, Paphiosque revellere thyrsos, h. e. lactucae. Adde Suet. Aug. 77. P Est praeterea hasta aculeata, hederis et pampinis oblecta, quam Bacchus gestare solitus fuit, et Bacchae in Orgiis quatiebant. Sane Maecr. Sat. 1, 19. ait, Liberum Patrem tenere thyrsium, quod est latens telum, cujus mucro hedera lambente protegitur. Hor. Od. 2, 19, 8. Liber gravi metuende thyrsu. Stat. Th. 9, 614. Thyrsi teretes. Sen. Herc. Fur. 904. Thyrsus virens. Id. Oed. 628. thyrsos vibrare; et Herc. Oet. 243. quater. Auct. Priap. 20. Sutilibus Liber committit proelia thyrsis. P Translato et obscuro sensu est mentula. Appul. in Axyzo. 17. Thyrsisque pangant hortulo in Cupidinis. P [Metonymice sumitur pro furore, ardore, stimulo, instinctu. Lucr. 1, 921. Percussit thyrsu laudis spes magna meum cor. Or. Trist. 4, 1, 43. Sic ubi mota calent sacro mea pectora thyrsu. P Thyrsus est etiam cogn. R. Inscr. ap. Mur. 185, 4. et ap. Orell. Coll. Inscr. Lat. n. 2337. T. Flavio C. F. Thyrsu, etc. F.]

[THYRSŪTUS, a, um, adj. θυρσωτός, thyrsu praeditus, thyrsi formam habens. Colum. 10, 373. jam tamni sponte virentes, Et scilla thyrsuta seges nunc horrida rusco Prodit. Alii aliter leg. V. RUSCUM. F.]

THYSDRITĀNUS, a, um, adj. ad Thysdrim, vel Thysdrum, aut Thudrum pertinens, θυσδρίων, oppidum Africae in Byzacena regione, prope Syrtim minorem. Plin. 7, 4, 3. Ipse in Africa vidi mutatum in marem nuptiarum die L. Cossicium civem Thysdritanum. Addit Gell. hunc ipsum locum describens 9, 4. vivebatque, cum proderem haec. P Thysdritani, orum, absolute, sunt incolae illius oppidi ap. Hirt. B. Afr. 97.

THYSSĀGĒTAE. V. THYRSAGĒTAE.

T I

[TIĀNUS, a, um, adj. ad Tium (Tlov et Tēov) pertinens, maritimam Bithyniae urbem ad Billaem fluvium, in finibus Paphlagoniae, nunc Filios, cujus meminit Mela 1, 19. Hinc Tiani, orum, absolute, incolae illius urbis. Plin. ep. 10, 79. Heraclotarum et Tianorum civitates. F.]

TIĀRĀ, ae, f. et Tiaras, ae, m. διάδα, ἡ, et διάδα, ὁ, cidaris, ornamentum capitis apud Persas: quorum reges soli recta tiara, et cum acuminibus utebantur, ut Hesyeh. in Lex. et Sen. Ben. 6, 31. extr. tradunt: ceteri sine apice, et inclinatum. Etiam apud Phrygas fuit ejus usus, sed sacerdotibus praecipue, et regibus, teste Servio ad A. 7, 247., ubi Virg. Hoc Priami gestamen erat, cum jura vocatis More daret populis, sceptrumque, sacerque tiasas. Or. Met. 11, 181. de Mida: Tempora purpureis tentat velare tiasis. Val. Fl. 6, 699. At viridem gemmis, et Eoae stamine silvae Subligat extrema patrium cervice tiamam. Juven. 6, 515. et Phrygia vestitur bucca tiara; et 10, 267. Tunc miles tremulus posita tulit arma tiara. Sidon. carn. 7, 98. Parthicus ultro Restituit mea signa pavor, positoque tiara Funera Crassorum flevit. [Id. carn. 23, 250. Tu fluxis equitata Bactra Parthis Constans, intrepidusque sic adires, Ut fastu posito tumentis aulae, Qui supra satrapas sedet tyrannus, Lunatum tibi flecteres tiamam. F.] Hieron. vulgarem tiamam ita describit ep. 64. n. 13. Quartum est genus vestimenti rotundum pileolum, quasi sphaera media sit divisa, et pars altera ponatur in capite. Hoc Graeci et nostri τιάρα, nonnulli galerum vocant. Non habet acumen in summo, nec totum usque ad comam caput tegit, sed tertiam partem a fronte inopertam relinquit; atque ita in occipito vitta constrictum est, ut non facile labatur ex capite. Est autem byssinum, et sic fabre opertum linteolo, ut nulla acus vestigia forinsecus appareant.

*TIARĀE, arum, collis nomen imminentis littori Mitylenaeorum. Plin. 19, 3. Quibusdam locis adcepta (tubera) riguis seruntur, sicut Mitylenis negant nasci, nisi exundatione fluminum, invecro semine a Tiaris. Theophrast. ap. Athen. — ἀπὸ τιαρῶν, τοῦτο δ' ἐστὶ ζωφύλον, ἐν ᾧ πολλὰ γίνεται.... B. A.

TIĀRĀTUS, a, um, adj. tiara ornatus. Sidon. ep. 8, 3. f. Inter satrapas regum tiaratorum.

[TIBĒ pro tibi olim scriptum usurpatumque fuit, ut sibe pro sibi. V. SIBE. Inscr. vetustissima P. Scipionis, qui Africani majoris filius, et minoris pater adoptivus fuit, ap. Visc. Monum. degli Scip. tab. 5. litt. G., quibus sei in longa licuisset tibe utier vita, etc. Vatt. R. R. 3, 16. Cursu lampada tibe trado. Sic aliquot opt. MSS. F.]

*TIARE, es, f. oppidum Mysiae. Plin. 5, 30. P Hinc B. A.

*TIARENI, orum, incolae sunt dicti. Plin. ib. ed. Hard. ubi antea legebatur Tyareni. B. A.

*TIBARĀNI, orum, populi Ciliciae, circa Amanum montem et Pindenissum oppidum. Cic. Fam. 15, 4. His (Eleutherocicibus) erant finitimi pari scelere et audacia Tibarani: ab his, Pindenisso capto, obsides adcepi. B. A.

*TIBARĀNUS, a, um, adj. Plin. 37, 9. Praefertur iis Indicae (chrysolithi subintellige, vel gemmae, V. Chrysolithus), et, si variae non sint, Tibaranae. Sic, post Salmasium, scripsit Harduinus, et quod Ponticas paulo post gemmas ejusdem fere generis Plinius commendat; et quod Tibareni, seu Tibarani populi, ad Pontum siti sunt. Vulgo legitur Bactrianae. MSS. Reg. et Colb. Zibaranae. B. A.

*TIBARENI, orum, Τιβαρηνοί, populi Scythici, ad Pontum Euxinum, Chalybibus vicini. Mela 1, 20. Tibareni Chalybas attingunt, quibus in risu lusque summum bonum est. Ultra Tibarenos Mossyni turres ligneas subeunt, etc. Plin. 6, 4. Aien. descript. orb. terrar. v. 947. Val. Fl. 5, 148. Cf. Apoll. Rhod. 2, 376. Orph. Argon. 739. Xenoph. Exped. Cyri 5, 5. in. B. A.

TIBĒREIUS, a, um, adj. Tiberianus. Stat. Silo. 3, 3, 66. Tiberia aula.

*TIBERIACUM, i, n. oppidum Galliae Belgicae. Anton. Itin. B. A.

TIBERIANUS, a, um, adj. ad Tiberium Imp. Rom. III. pertinens, ut Tiberianus, principatus, et

Tiberiana tempora, ap. Tert. adv. Marc. 4, 6. et 7. Tiberiana domus, Suet. Vit. 5. med. scorta, Id. ib. 3. Vetus senatusconsultum Tiberianum, Sidon. ep. 1, 7. f. V. Tac. A. 3, 51. [et Lipsii et Ernesti adnot. ad hunc locum. F.] P Tiberiana etiam dicta sunt quaedam pira, quae maxime Tiberio principi placere. Plin. 15, 15, 16.

*TIBERIAS, adis, f. Τιβεριάς, urbs Galilaeae, ab Herode condita. et sic appellata in honorem Tiberii Caesaris. Plin. 5, 15. B. A.

TIBERINIS, idis, f. Τιβερινίς, quae Tiberim incolit, vel ad Tiberim habitat. Ov. Fast. 2, 597. Dixerat: annuerunt Nymphae Tiberinides omnes, h. e. Nymphae Tiberis.

TIBERINUS, a, um, adj. Τιβερινός, ad Tiberim pertinens. Cic. Manil. 12. Ante ostium Tiberinum classem hostium videbatis. Virg. A. 1, 17. (et Ov. Fast. 4, 329.) Tiberina ostia. Id. ib. 11, 449. Tiberinum flumen. Claud. VI. cons. Hon. 182. gramen. Plin. 34, 6, 11. Tiberinus campus, h. e. qui Tiberi alluitur. Hor. Sat. 2, 2, 31. lupus, h. e. piscis in Tiberi altus. Claud. II. cons. Stil. 173. Insula Paenonia text Tiberina draconem, h. e. insula Aesculapii, nata in medio Tiberi ex corribus farris eo injectis, ut Liv. 2, 5. narrat. Id. ib. 10. et Virg. G. 4, 369. Tiberinus pater, h. e. ipse Tiberis Deus habitus, ut cetera flumina. Sic Virg. A. 8, 31. Deus ipse loci fluvio Tiberinus amoeno Populeas inter senior se attollere frondes Visus: eum tenuis glauco velabat amictu Carbasus, et crines umbrosa tegebat arundo. In Inscr. ap. Grut. 178, 6. sub Imp. Dioclet. et Maxim. dicitur Tiberinus pater aquarum omnium. Alia Hortana ap. Fabrett. p. 432. n. 6. Sex. Atusius Sex. Fil. Fabia Roma Priscus Evoc. Aug. primus omnium aram Tiberino posuit, quam caligatus voverat. P Absolute etiam de fluvio. Virg. A. 7, 30. fluvio Tiberinus amoeno Vorticibus rapidis, et multa flavus arena In mare prorumpit. Prop. 4, 2, 7. Hac quondam Tiberinus iter faciebat. Ov. Fast. 6, 105. Adjacet antiqui Tiberino lucus Helerni. Id. Fast. 4, 292. Ostia contingerat, qua se Tiberinus in altum dividit. P Fuit etiam hoc nomine nonus rex Albanorum, Capeti filius, Agrippae pater, qui in tractu Tiberis submersus, celebrare ad posterum nomen flumini dedit, cum antea Abula diceretur. Liv. 1, 3, Ov. Fast. 2, 389. et Met. 14, 614. et Varr. L. L. 4, 5. extr. Quare non audiendus Servius, qui ad A. 8, 330. negat nomen Tiberini annis a Tiberino rege ortum esse. P Tiberinus est a Tiberis, ut Tiberinus a Tiberis. Claud. Laud. Seren. 16. rediensque per undas Claudia Fibrinas. Sidon. Carm. 7, 75. Ganges, Phasis, Araxes, Tanaisque Tibrinum tremuere meum. P [Est etiam cogn. R. Inscr. ap. Mur. 655, 1. et emendatior in Anth. Lat. T. 2. p. 197. Burn. Ti. Claudius Esquillina Aug. L. Tiberinus. F.]

[TIBERIOPOLITANUS, a, um, adj. ad Tiberiopolin pertinens, Phrygiae majoris urbem, a Ptol. 5, 2. memoratam. Inscr. ap. Spon. Miscell. antiqu. p. 201. Ti. Claudius Artemidorii F. Quir. Phoebus Tiberiopolitanus. F.]

TIBERIS, et per sync. Tibris, is, et idis, m. Tevere, Τιβρίς, fluvius Etruriae (olim Abula dictus, postea etiam Tybris, ut Plin. 3, 5, 4. docet, ubi et ejus cursum describit) qui ex Apennino ortus, aliusque auctus fluminibus Romam interluit, et in mare Tyrrhenum duobus ostiis influit. Nomen habuit a Tiberino rege, ut in voce praec. diximus, vel a Tybri rege Tuscorum, ut est ap. Virg. A. 8, 330., vel ἀπό τῆς ἵβριδος, quia Romae imaginem praebat illius fossae, quam intra moenia sua Syracusani olim duxerant, Atheniensium devictorum opera usi per vim et injuriam, ut Serv. ad Virg. l. c. et ad ib. 3, 500. fabulatur. Quam ob rem nonnulli Thybris, aut Tybris scribere placuit. Sed consuetudo Latina Graecae litteras abiecit, ut Lapidib. productis Manut. et Cellar. ostendunt. Et fortasse nomen regis Etrusci per thy scriptum fuit: at nomen fluvii per Latinas litteras Latini scripserunt. Hor. Od. 2, 3, 18. villa, flavus quam Tiberis lavit. Id. Sat. 2, 1, 7. ter uncti Transanto Tiberim; et ib. 3, 291. Mane die, quo tu indicis jejunia, nudus In Tiberi stabit. Virg. A. 2, 782. leni fluit agmine Tibris; et ib. 3, 500. Siquando Tibrim, vicinaque Tibridis arva Intraro. Lucan. 6, 810. quam Tibridis alluat unda. Ov. Met. 15, 432. Apenninigenae quae proxima Tibridis undis. Claud. in Eutr. 2, 127. defenso Tibride. P De Deo fluvii praeside. Virg. A. 8, 72. Tuque, o Tibri, tuo genitor cum flumine sancto; et ib. 10, 421. Da nunc, Tibri pater. P Prosa scriptores integro utuntur: poetae et integro et contracto, praesertim cum de Deo sermo est.

TIBERIUS, a, um, V. v. sq. [TIBERIUS, ii, m. Τιβήριος, praenomen R., ut Ti. Sempronius Gracchus, de quo Liv., Cic. aliique permulti. Auct. Epit. nom. R. Tiberii vocitari coeperunt, qui ad Tiberim nascebantur. P Unico hoc praenomine plerumque est appellatus Ti. Claudius Ti. F. Nero, qui Liviae Drusillae matris ejus artibus, cum a priore marito Ti. Claudio Nerone repudiata Augusto nupsisset, a vitrico adoptatus, et imperii R. successor constitutus est, cujus vitam scripsit Suetonius. P Adjective usurpavit Plin. 36, 7,

II. Sic et (marmora) Augusti, ac deinde Tiberium, in Aegypto Augusti ac Tiberii primum principatu reperta; Augustum undatim crispum in vertice, Tiberium sparsa, non convoluta canitie. V. Isid. Or. 16, 5. P Licenter secundam syllabam producit Sidon. Carm. 7, 103. Capreasque Tiberi, Et caligas Caji, Claud. censura secuta est. Recte cum plerisque aliis corripuit Hor. Sat. 2, 3, 173. Te, Tiberi, numerare cavis abscondere tristem; et Phaedr. 2, 5. Caesar Tiberius cum petens Neapolim. F.]

TIBIA, ae, f. τῆλη, os cruris exterius, ut Cels. 8, 1. f. docet. Id. ib. 11. Cum os scapularum ab humero recedit, et in brachio radius a cubito, et in crure tibia a sura. P Per synecdochen accipitur pro ipso crure. Phaedr. 5, 7. concidit casu gravi Nec opinus, et sinistram fregit tibiam. Plin. ep. 1, 20. med. Genu, aut tibia, aut talus. P A similitudine ita dicitur musicum instrumentum teres et foraminosum, ex arundine aut buxo, aliave ligno, vel ex cruribus grundo, cervorum, aut asinorum, interdum ex ebore, aere, aliave materia ductili: quod ligula inflatum, et foraminibus modo digito obstructis, modo apertis, jucundum edit sonum, αὐλός. Dicitur esse inventum Palladis, quae, cum inflando nimium buccas sibi deformare videretur, abiecit: abjectam sustulit Satyrus, et usurpavit. Ov. Fast. 6. a v. 696. Hoc idem de Alcibiade narrat Gell. 15, 17. Videtur autem Phryges primi adhibuisse in sacris Magnae Deum Matris. Differt a fistula, quae multis calamis constat singula foramina habentibus: tibia uno calamo et foraminibus pluribus. V. Hor. Od. 4, 1, 22. Multus fuit ejus usus in scena canendis rebus gestis clarorum viro- rum, in funeribus, in nuptiis, et in sacris. V. Ov. Fast. 6. a v. 659. Hor. A. P. 202. Tibia non, ut nunc, orichalcho juncta, tubaeque Aemula, sed tenuis, simplexque foramine paucos Adspirare, et adesse choris erat utilis, atque Nondum spissa nimis complere sedilia flatu. Id. Od. 3, 19, 18. cur Berecynthiae Cessant flamina tibiae? Id. ib. 7, 30. Tibiae cantus. Cic. N. D. 2, 8. f. Tibiae modulate canentes. Id. Brut. 51. f. Si tibiae inflatae non referant sonum. Pl. Stich. 5, 4, 41. Age tiben, refer ad labias tibiae: suffla celeriter tibi buccas. Nep. Ep. 2. Cantare carmina tibiis. Lucr. 4, 586. tibia digitis pulsata canentum. Quint. 1, 10. Duces maximos et fidibus, et tibiis cecinisse, traditum est. Tibull. 2, 1, 86. Phrygio tibia curva sono. Virg. A. 11, 737. ubi curva choros indixit tibia Bacchi: curva dicitur, quia affixum habebat cornu, seu aereum orificium latius in extremo, ut graviorem sonum ederet. Hinc Stat. Th. 6, 120. Cum signum luctus cornu grave mugit adunco Tibia, cui teneros suctum producere Manes Lege Phrygum moesta. (teneros Manes dicit, quia tibiae cantus primum adhibitus est in funeribus puerorum, postea etiam viro- rum.) Ov. Trist. 51, 48. Tibia funeribus convenit ista meis. [Plin. 7, 56, 57. med. Obliquam tibiam Midas in Phrygia (inventi): geminas tibiae Marsyas in eadem gente. Obliquam tibiam Graeci πλαγίαν dicunt. V. PLAGIAULES. F.] P Tibiarum aliae fuere dextrae, aliae sinistrae; [seu aliae incentivae, aliae succentivae. F.] Illae dextra parte oris et manu dextra a tibiae tenebantur; hae sinistrae; et a tibiae modo singulae, modo ambae simul inflabantur, [si tamen fides habenda est Diomedii, F.] qui 3, 489. docet, si quando monodio agebatur, unam tibiam inflasse artifices; si quando synodio, utramque. Μονόδιον est cum solus agit histrio sine choro; συνόδιον, cum choro aut alia persona. [Sed verosimilius est, eas dextras fuisse appellatas, quae, ut ait Theophrast. Hist. plant. 4, 12., fiebant ex arundinis parte, quae πρὸς τοὺς βλαστῶνς, et, ut ait Plin. 16, 36, 66., quae cacumen antecedit: has Herodot. 1, 17. αὐλὸν ἀνδρητῶν vocat, et Appul. Flor. n. 3. gravi bombo concinere docet: sinistras vero, quae, ut ait Theophrast. l. c., πρὸς τῆ ἑξῆς, et, ut Plin. l. c., quae radice antecedit: has vero Herodot. l. c. αὐλὸν γυναικῶν vocat, et Appul. l. c. acuto tinnitu concinere ait. Ex his patet, tibiae dextras fuisse, quae gravi sono seriae; sinistras, quae acuto festiva argumenta pronuntiabant. Eaedem autem et pares et impares dicebantur: tibiae enim duabus tibiis simul flabant, duabus scilicet dextris, aut duabus sinistris, et tunc paribus tibiis canere dicebantur; cum vero una dextra, et altera sinistra tibia flabant, imparibus: impares porro vocabantur non solum ob sonum diversum, sed etiam quia imparem foraminum numerum habebant; plura enim in sinistra erant, quam in dextra. Hinc in διδαχαιῶς Ter. Andr. Modos fecit Flaccus Claudii (servus, vel libertus) tibiis paribus dextris et sinistris, h. e. primum duabus paribus dextris, deinde duabus paribus sinistris. Et in Ter. Heaut. Acta primum tibiis imparibus, deinde duabus dextris. V. plura de hujusmodi tibiarum differentia ap. Schneid. in Ind. Script. R. R. in V. Tibia, qui ibidem docet, Plinium perperam vertisse Theophrasti l. c., qui de iisdem tibiis classicus est. Varr. R. R. 1, 2. med. Dextra tibia alia, quam sinistra, ita ut tamen sit quodammodo conjuncta, quod est altera ejusdem carminis modo-

rum incentiva, altera succentiva. Festus: Dextrarum tibiarum genus est, quae dextra tenentur. Appul. Flor. n. 3. Primus Hyagnis manus in canendo discapedinavit, primus duas tibiae uno spiritu animavit, primis laevis et dextris foraminibus acuto tinnitu, et gravi bombo concentum musicum miscuit. F.] P De tibiis Sarranis. V. SARRANUS. P Apertae dicuntur, cum nullo ocluso foramine, plenior sonum emittunt: unde proverb. ap. Quint. 11, 3. med. Illa vero jam paene apertis, ut ajunt, tibiis, etc. h. e. clariore voce. Solin. 5. med. tibiae memorat praecentorias, vascas, puellatorias, gigninas, milvinas, Lydias, etc., quae V. suis locis. P Tibia dicitur aliquando de carmine, quod cantatur ad tibiam. Hor. Od. 1, 12, 1. Quem virum aut herosa lyra vel acri Tibia sumis celebrare, Clio? h. e. celebrandum sumis carmine ad lyram, vel tibiam decantato. P Si Nonio credimus, olim masc. gen. usurparunt. Varr. ap. eund. 3, 256. Quaero meas lubidines ad tibiae bilingos. Sed lege bilingues.

TIBIALIS, e, adj. ad tibiam instrumentum musicum pertinens. Plin. 16, 36, 66. Arundo tibialis calami, quem auleticon dicebant, h. e. faciendis tibiis idonei. Sidon. ep. 9, 13. in Carm. 2. med. Date ravulos choraulas, Quibus antra per palati Crepulis reflanda buccis Gemit aura tibialis. P Item ad crus. Hinc tibiale, is, n. περιστερῆς, tegumentum tibiae seu cruris. Suet. Aug. 82. Hieme feminalibus et tibialibus muniebatur. P De ocrea militari. Paul. Dig. 49, 16, 14. med. Si miles tibiale, vel humerale alienavit, castigari verberibus debet.

TIBIARIUS, ii, m. qui tibiae facit, αὐλοποιός. Inscr. ap. Mur. 949, 1. P. Curius Eupor. tibiarius de Sacra via.

TIBIATIM, adv. a tibia, qua crus notat. Titin. ap. Fest. in Malleos. Jam cum malleis te ostendisti, quos tibatim calceas. Ita restituit corruptum locum Jos. Scal. V. MULLEUS.

TIBICEN, inis, m. αὐλητής, qui tibia canit: ea forma, qua tiben, fidicen, carnicen, lyricen: nisi quod paenultimam producit, quia contrahitur ex tibiicen. Ov. Fast. 6, 657. Temporibus veterum tibiicinis usus avorum Magnus, et in magno semper honore fuit. Cic. Acad. 4, 7. et 27. Simul inflavit tiben, a perito carmen agnoscitur. Id. Leg. 2, 24. Honoratorum virorum laudes cantu ad tibiicinem prosequi. Id. Agr. 2, 34. Immolare hostias majores ad praecentorem, et ad tibiicinem. Plin. 28, 2, 3. In praecentibus tibiicinem canere, ne quid aliud exaudiat. Id. 10, 43, 60. Funus celebrare exsequiis, praecedente tibiicene. Gell. 1, 11. Tibicines inter exercitum (Lacedaemoniorum) positi canere inceperant. Id. 4, 13. Viperarum morsibus tibiicinem scite modulateque adhibuit mederi. P [Alii erant tibiicines Graeci, quibus lasciva modulatio; alii Latini, quibus gravitas propria erat. Sen. ep. 76. med. Habet tibiicen quoque Graecus et praeco concursus; at in illo loco, in quo vir bonus quaeritur. Adde Varr. R. R. 3, 17. F.] In illo autem Cic. Mur. 12. Transit idem jureconsultus tibiicinis Latini modo: unde tu me, inquit, etc., tangitur mos Jctorum, qui tum actori formulas petendi, tum reo exceptionem opponenti dicebant. Nam quemadmodum tibiicen in scena cum modos faceret, modo ad hunc, modo ad illum histriorem se convertebat, et cantum tibiae ad utriusque agendi rationem accommodabat; ita Jctus modo actori verba praeibat, quibus peteret; modo ei, unde petebatur, quibus exciperet. P Ex more adhibendi tibiicines in exsequiis, factum est proverb. ad tibiicines mittere, h. e. parare necessaria funeri. Petr. Sat. 129. Si idem frigus genua manusque tentaverit tuas, licet ad tibiicines mittas, h. e. actum est de te: desperata est vita tua. Alii leg. tibiicines: quia tubae quoque in funeribus locum habuerunt. V. TUBA. P Fuit Romae tibiicinum collegium, ut significat Val. Max. 2, 5. n. 4. Inscr. ap. Grut. 175, 10. Collegio tibiicinum et fidicinum Romanorum qui S. P. P. S. h. e. qui sacris publicis praesto sunt. De eorum quondam secessione et reductione lepidam historiam habes ap. eund. ib. Liv. 9, 30. et Ov. Fast. 6. a v. 657. P Praeterea tibiicen dicitur lignum stans, columella, pila rusticorum aedificium sustinens: a similitudine, inquit Festus, tibiis canentium, qui ut canentes sustinent, ita ille aedificia. Catull. 61, 158. Quo tibiicene (domus) serviat, h. e. viro tuo, qui tanquam columen est. Ov. Fast. 4, 695. Haec modo verberat stantem tibiicene villam. Juven. 3, 193. Nos urbem colimus tenui tibiicene fultam Magna parte sui. P Translate. Arnob. 2, 92. Post Atlantem gestatorem, bajulum, tibiicinem illum, ac destinam coeli.

TIBICIDA, V. CIBICIDA.

TIBICINĀ, ae, f. αὐλητρίς, quae tibia canit. Mart. 14, 64. ejus lemma Tibiae. Ebria nos madidis rumpit tibiicina buccis: Saepe duas pariter, saepe monaulon habet. Gell. 1, 11. Feminas etiam tibiicinas in exercitu habuit.

*TIBICINĀTOR, oris, m. αὐλητής Gloss. Cyrill. B. A.

TIBICINIUM, ii, n. ars tibiicinis. Appul. Flor. n.

3. Marsyas cum in artificio patrisaret tibicinii; et n. 4. Cum esset in tibicinio apprimie nobilis.

TIBICINO, as, n. 1. tibiis cano. *Fulg. Myth.* 3, 9. Ordo tibicinantium. P Item tibicine, seu columella fulcio, sustentio. *Tert. Anim.* 38. Desiderabit inquilinus profutura domui, toto inquilinatus sui tempore, non ut ipse substruendus, nec ut ipse locandus, nec ut ipse tibicinandus, sed tantummodo continendus.

***TIBIGENSE** oppidum appellatur a *Plin.* 5, 4. quod *Olype* audit *Ptolemaeo*. Fuit autem in Numidia. *B. A.*

***TIBILIS**, opp. Numidiae. *August. ep.* 128. in P. Scribitur et *Thibilis*. P Hinc

***TIBILITANUS**, a, um, adj. ad Tibilim spectans. *August. de civ. Dei* 22, 8. Aquae Tibilitanae. P *Thibilitanae* vocantur in *Tab. Pent. B. A.*

TIBINUS, a, um, adj. a *tibia*, ut Tibini modi, *Varr. ap. Non.* 4, 251. et 1, 246.

TIBISENUS, a, um, adj. ad Tibisim pertinens, qui est fluvius Scythiae, ex Haemo monte nascens, et septentrionem versus in Istrum influens. *Val. Fl.* 6, 50. viridem Myracen, Tibisenaque juxta Ostia.

***TIBISSUS**, i, m. Daciae fluvius, hodie *Theis*. *Inscr. ap. Grut.* p. 448. n. 3. P *Tibissos* est *Ptolem.* *Pathissus* autem *Plin.* 4, 12. *B. A.*

TIBRICOLA, ae, m. et f. Tibirin accolens. *Prud. aeg. vers.* 4, 174. Pascit item sanctis Tibricolas dapibus.

TIBRINUS. V. **TIBERINUS**.

TIBRIS. V. **TIBERIS**.

TIBULLUS, i, m. ex gente Albia fuit hoc cognomine poeta elegiacus, cujus annus natalis fuisse videtur U. C. DCXC. aut DCXCV., et eodem fortasse die, quo natus est Ovidius. Parentes habuit ex equestri ordine. Quod ingenio facili, et egregia forma foret, et amplo patrimonio, nobiliores civitatis sibi conciliavit, in quorum numero fuit Messala Corvinus. Familiariter dilexit Horatium, Ovidium, et Macrum poetas. In amores et delicias paulo proclivior fuit. Libros tres, vel quatuor Elegiarum, sive Amorum composuit. Obiit virenti adhuc aetate, dum pergeret cum Messala in Phaeaciam. Eum ut elegantem, ut tersum commendat *Quint.* 10, 1. cultum vocat *On. Am.* 1, 15, 28. et *ib.* 3, 9., ubi ejus mortem d'flet. V. etiam *Hor. Ep.* 1, 4., et *Vell.* 2, 36. P [*Tibullus*, a, um, adj. Hujusmodi cogn. R., nisi obstaret primae syllabae quantitas, videtur esse diminutivum Tiburtis. *Inscr. ap. Grut.* 654, 3. Antia Tibulla. *F.*]

TIBULLUS, i, f. genus pinus gracile, succinctius, et enode, liburnicarum ad usus, paene sine resina. *Plin.* 16, 10, 17. [*Pinus pinaster*, Ait.]

TIBUR, uris, n. *Tivoli*, *Tivolis*, oppidum Latii, Roma ipsa vetustius, in confinio Sabinorum, ad Anienem fluvium. Conditum fuit a Catillo, seu Catilo Arcade, vel a Tiburte, seu Tiburno ejus filio, ut est ap. *Sil.* 8, 366. et *Hor. Od.* 1, 18, 2. In ejus agro fuit maxima pomorum copia, et crebri fontes. *Id. ib.* Circa mite solum Tiburis. *Id. ib.* 4, 2, 30. circa nemus uvidique Tiburis ripas; et *ib.* 3, 10. quae Tibur aquae fertile praefluunt. *Id. ib.* 3, 4, 23. Tibur supinum, h. e. in colle situm. *Virg. A.* 7, 630. Atina potens, Tiburque superbum. *Ubi Serv.* aut nobile: aut tangit illud, quod cum aliquando a senatu auxilia poscerent Tiburtes sub commemoratione beneficiorum, hoc responsum acceperunt: superbi estis. *Mart.* 1, 13. (et 4, 62.) Herculeum Tibur, h. e. ubi Hercules praecipue colebatur. (V. **HERCULEUS**.) *Id. ib.* et 4, 64. f. vocat *gelidum*, quia in magnis caloribus jucunda ibi propter crebros fontes mansio erat. Confirmat *Stat. Sil.* 1, 3., ubi multae ejus loci laudes. P Sunt qui scrib. *Tybur*, invito *Dausqu.* et *Lapidib.*

TIBURNUS, i, m. Deus praeses Tiburis, et ipsum Tibur. *Stat. Sil.* 1, 3, 74. illa recubat Tiburnus in umbra: Illic sulphureos cupit Albula mergere crines. *Hor. Od.* 1, 7, 13. Et praiceps Anio, et Tiburni lacus, et uda Mobilibus pomaria rivis. P Adjective. *Prop.* 3, 21, 23. Hic Anio Tiburne fluis, Clitumnus ab Umbro Tramite. Alii leg. *Tiburte*.

TIBURUS, urtis, et Tiburtis, e, adj. ad Tibur pertinens, Tiburtinus. *Liv.* 8, 12. Pedanos tuebatur Tibur, Praenestinus, Veliternusque populus. *Inscr. ap. Grut.* 254, 2., 446, 3. et 1088, 12. Senatus populusque Tiburs. *Varr. R. R.* 1, 9. f. In Tiburti terra. *Hor. Sat.* 1, 6, 108. Cum Tiburte via praetorem quinque sequuntur Te pueri. V. **TIBURTINUS**. *Glaucia* ap. *Cic. Or.* 2, 65. extr. Villam in Tiburte (*subaudi* agro) habes, cortem in Palatio. *Gell.* 19, 5. In Tiburte rus concesseramus; et *mox*: Promit e bibliotheca Tiburti librum. *Liv.* 7, 11. Adversus Tiburtem hostem. *Stat. Sil.* 1, 3, 99. Tiburtes Fauni. *Hor. Sat.* 2, 4, 70. Tiburtia poma. *Virg. A.* 7, 670. moenia. P *Tiburtes*, um, incolae Tiburis. *Plin.* 16, 44, 87. Tiburtes originem multo ante Romam habent. *Liv.* 7, 11. Commeatu ab Tiburtibus adjutus; et *mox*: Tiburtes bello continere. *Virg. A.* 11, 757. praedam Tiburtum ex agmine Tarchon Portat ovans. *Tac. A.* 14, 22. Idque finibus Tiburtum acciderat. *Inscr. ap. Grut.* 1088. Saufejae Alexandriae V. V. Tiburtium calatores Tiburtes posuerunt, h. e.

Virgini Vestali Tiburtium; et 419, 5. Collegium fabrum Tiburtium. *Tiburtium* habet etiam *Front. Aquaed.* 6. et 66.

TIBURTINUS, a, um, adj. ad Tiburtes, et Tibur pertinens. *Prop.* 4, 7, 85. Hic Tiburtina jacet aurea Cynthia terra. *Mart.* 7, 28. silva Dianae Tiburtinae, h. e. silva in agro Tiburtino Dianae sacra; et *ib.* 80. Tiburtinae oves, h. e. quae in Tiburte agro pascentur; et *ib.* 13. Tiburtini soles. *Plin.* 15, 18, 19. Tiburtina ficus de praecocibus. *Sen. ep.* 119. Tiburtinus calix, h. e. fictilis Tibure factus. *Mart.* 4, 57. Tiburtina frigora. V. **TIBUR** f. et *Plin.* 36, 6, 5. et *ib.* 22, 48. Tiburtinus lapis: quem *Vitr.* 2, 7. ait, in aedificiis sufferre et ab oneribus, et a tempestatibus injuriis, sed ab igni non posse esse tutum, et ab eo tactum dissilire et dissipari. Ejus multus est Romae usus. *Pall.* 1, 10. calcem quoque ex eo structuris utilem coqui, tradit. *Inscr. ap. Mur.* 1271, 3. Loco empto, quo Tiburtini (scil. lapides, vel cippi) positi quatuor demonstrant: in Fr. P. VI. in Agr. P. VIII. *Alia* optima notae ap. *Visc. Mus. Pio-Clem. T. 1.* p. 73. ed. Mediol.: Columellam sub horologio Tiburtinam posuerunt. *Alia* ap. *Grut.* 1108, 6. Placuit lapide Tibur. ambos (*defunctos*) in se circumdare, et titulum inscribere D. C. h. e. decurionum consensu. P *Tiburtina* via Roma ab Exquilina porta Tibur ducebat. *Plin. ep.* 7, 29. P *Tiburtina* pila, locus Romae, de quo V. *Marlian.* 5, 9. et 26. Memoratur a *Mart.* 5, 22. P *Tiburtinum*, i, villa in Tiburte. *Cic. Phil.* 5, 7. et *Sen. Ben.* 4, 12.

[**TIBURTINUS**, a, um, adj. idem ac Tiburs, vel Tiburtinus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Marin. Inscriz. Alb.* p. 202. col. 1. Nonius Tiburtius. *F.*]

***TICER**, fluvius Hispaniae Tarraconensis, versus Galliae fines, in mare Mediterraneum cadens. *Mela* 2, 6. P *Tichis* est *Plin.* 3, 3. P Hodie *Ter* vocatur. *B. A.*

***TICHIUS**, untis, nomen unius ex Oetae montis cacuminibus, et fortasse castelli super illo siti. *Liv.* 36, 16, 17 et 19. *B. A.*

TICHOBATES, ae, m. qui super erectos muros graditur: a *tychos*, murus, et *patros*, gradior, quem admodum *schoenobates* est qui per funem ambulat. *Vopisc. Carin.* 18. Exhibuit tichobaten, qui per parietem eluso urso cucurrit.

[**TICIDA** et **Ticidas**, ae, m. cogn. R. incertae originis et significationis. *Aulus* autem *Ticidas* fuit poeta Latinus, Ciceroni et Caesari aequalis. *Or. Trist.* 2, 433. Quid referam Ticidae, quid Memmi carmen, apud quos Rebus abest nomen, nominibusque pudor. Et quorum libris modo dissimulata Perillae Nomine, nunc legitur dicta Metella suo? *Apul. Apol.* Eadem opera accusent C. Catullum, quod Lesbiam pro Clodia nominavit; et *Ticidam* similiter, quod, quae Metella erat, Perillam scripsit. *Prisc.* 5, 673. Sole quoque vocativo usus A. Ticidas in Hymenaeo: Felix lectule talibus sole amoribus. Ita pro *Atticidas* legendum putat *Vit. M. Giovenazzi* in *Aegea* p. 26. *Suet. Gramm.* 11. Lydiae (scil. *poematis Valerii Catonis, quod Lydia appellatum fuit*) *Ticida* meminit: Lydia doctorum maxima cura liber. V. **PERILLA**. Alius fuit L. Ticida, qui C. Julii Caesaris partes est secutus, cujusque mentio est ap. *Hirt. B. Afr.* 44. et 46. *F.*]

TICINENSIS, e, et

TICINUS, a, um, adj. ad Ticinum pertinens, Insubriae urbem, nunc *Pavia*, cui nomen dedit Ticinus amnis, nunc etiam *Ticino* dictus, qui eam aluit. Eadem vero urbs, ex probabili conjectura P. V. Aldini in *Ant. Lap. Ticin.* p. 53., duplici olim nomine *Papia Ticinum* vocabatur, unde *mox*, altero compendii causa omissio, prius tantum in usu vulgi remansit. V. **PAPIA**. Urbis mentio est ap. *Plin.* 3, 17, 21. et *Tac. A.* 3, 5. et *H.* 2, 17. et 68.: fluminis vero ap. *Liv.* 21, 45. et *Plin.* 2, 103, 106. et 3, 16, 20. et *ib.* 17, 21. *Cloud. VI. cons. Hon.* 194. frontentibus humida ripis Colla levant pulcher Ticinus et Addua, etc. Adde *Sil.* 4, 81. et 82. et 7, 31., qui ubique primam et secundam producit. *Sidon.* tamen primam corripit *carm.* 7, 552. post damna Ticini. Quod vero legunt aliqui ap. *Sil.* 6, 706. Adde etiam Ticini spumantes sanguine ripas: meliores lib. habent *Addes Ticini*, etc. Hinc *Ticinenses campi* ap. *Aurel. Vict. Epit.* 35. *Sil.* 12, 548. quaeque (*umbrae*) ad Ticina fluente Oppetiere necem. [*Hujus loci amplificandi atque emendandi curam egregie gessit F.*]

[**TIFATINUS**, a, um, adj. ad Tifata pertinens, montium seriem in Campania prope Capuam, cujus meminit *Sil.* 12, 486. arduus ipse Tifata insidit; et *Liv.* 26, 5. Annibal in valle occulta post Tifata montem imminentem Capuae consedit. Hinc *Tifatina Diana* est ibi culta, ut *Vell.* 2, 25. narrat. *Inscr. ap. Mur.* 446, 4. Imp. Caesar Vespasianus Aug. Cos. VIII. fines locorum dicat. Dianae Tifatinae restituit. *Alia* ap. *Reines. cl.* 6. n. 91. C. Vellejo C. F. Pal. Urbano Mag. Fan. Dian. Tif., etc. h. e. magistro fani Dianae Tifatinae. *F.*]

TIFERNATES, um, m. plur. incolae Tiferi, duplicis generis: alii cognomine Tiberini, qui incolunt Tiferum, nunc *Citta di Castello*, oppidum Umbriae ad Tiberim fluvium, quorum meminit *Plin.* 3, 14, 19.; alii Metaurenses, quorum urbs Tiferum, nunc

S. Angelo in Vado, in eadem Umbria versus fontes Metauri amnis. *Id. ib.* P [Aliud porro fuit Tiferum oppidum situm ad fluvium cognominem, nunc *Biferno*, qui ex Tiferino monte, nunc *Matese*, in mare Adriaticum influit. Oppidi mentionem habet *Liv.* 9, 44. et 10, 44., fluvii *Plin.* 3, 11, 16. et *Mela* 2, 4., montis vero *Liv.* 10, 30. Tiferum oppidum fuisse prope pontem di *Limosano* putat *Romanelli Topogr. Napol.* t. 2. p. 477. Ex hoc oppido, monte, et fluvio adjectivus nondum repertus est. *F.*]

***TIGAVAE**, arum, opp. Mauretaniae Caesariensis. *Plin.* 5, 2. *B. A.*